REQUERIMENTO Nº 014/2012

				Requeremos, na forma regimental e após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente
a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, no sentido que viabilize junto a Secretaria de
Desenvolvimento Rural a disponibilização de 01 sala dotada de infraestrutura necessária, seja
móveis, computador e ar condicionado, para atender o CONSELHO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR.

				JUSTIFICATIVA:

				O Conselho necessita de um espaço definido para atender questões pertinentes aos
serviços propostos, pois no atendimento ao público, realizações das reuniões no cumprimento
do calendário da mesma, e outras atividades que precisam ser despachadas ficam sempre na
dependência da disponibilidade de local, materiais e mão de obra que venha atender a
demanda, portanto com um local com toda a infraestrutura solicitada virá contemplar o
Conselho ter um melhor desenvolvimento de suas atividades.

				Sala das Sessões em 08 de março de 2012.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB